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W przypadku karoserii o liniach opły¬
wowych tylna ściana karoserii opada uko¬
śnie ku dołowi aż do poziomej tylnej kra¬
wędzi pojazdu, a numer pojazdu bywa
umieszczony na tylnej ukośnej powierzch¬
ni. Na tej powierzchni znajduje się mniej
lub więcej wystające żeberko, przebiega¬
jące w kierunku podłużnej osi pojazdu,
przy czym numer i oznaczenie kraju są
umieszczane po obu stronach tego żeber¬
ka. Celem oświetlenia tych oznaczeń
umieszcza się na tym żeberku nadlew do
umocowania żarówki, która służy zarów¬
no do oświetlania obu boków żeberka

i znajdujących się na nich oznaczeń, jak
i tylne światło pojazdu z czerwonym
okienkiem.

Opisany układ jest wadliwy, gdyż przy
odchyleniu ku górze tylnej części ściany
karoserii celem zbadania stanu silnika,
gdy ten ostatni jest umieszczony z tyłu po¬
jazdu, lub też w czasie wyjmowania lub
wkładania bagażu, o ile tylna część karo¬
serii służy jako bagażnik, czerwone świa¬
tło, znajdujące się na uniesionej ku górze
pokrywie, nie jest widoczne, co może być
przyczyną wypadku- Z tego powodu sto¬
sowane są raczej jedno lub dwa od siebie
niezależne czerwone światła na tylnej
części karoserii, która nie bywa podno¬
szona, przeważnie na obu tylnych naroż¬
nikach karoserii, co jednocześnie ma tę za¬
letę, że światła te wyznaczają wyraźnie
szerokość pojazdu.



W przypadku takiego układu rozsze¬
rzony nadlew na żeberku, znajdującym się
na osłonie, traci swe znaczenie, a oświe¬
tlenie numeru i oznaczenie kraju zgodnie
z niniejszym wynalazkiem można tak wy¬
konać, że po obu stronach żeberka zosta¬
ją wytłoczone wgłębienia sięgające aż do
połowy grubości żeberka, na górnej zaś
krawędzi tych zagłębień po obu stronach
znajduje się okienko, przez które przedo¬
staje się na zewnątrz światło żarówki,
umieszczonej we wnętrzu żeberka.

Na rysunku przedstawiono przedmiot
wynalazku tytułem przykładu w sposób
schematyczny, a mianowicie fig. 1 przed¬
stawia widok z boku, zaś fig. 2 — przekrój
przez żeberko.

W umieszczonym na osłonie silnika lub
bagażnika żeberku 1 karoserii o liniach
opływowych są wytłoczone wgłębienia 2,
sięgające do połowy grubości żeberka lub
też schodzące się w kierunku ku górze
(fig. 2). W górnej części tych wgłębień,
po obu stronach żeberka znajdują się
okienka 3, za którymi we wnętrzu żeber¬
ka jest umieszczona żarówka 4, oświetla¬
jąca stosownie do przepisów z jednej stro¬
ny żeberka numer 5, z drugiej zaś strony
żeberka — oznaczenie kraju.

Umieszczenie żarówki we wnętrzu że¬
berka można wykonać w jakikolwiek sto¬
sowany sposób tak, aby można było z ła¬
twością wyjmować ją celem wymiany na
nową. Żarówkę tę można też umocować

np. na specjalnej do tego celu służącej
podstawce, wsuwanej od dołu w żeberko.
Wytłoczone wgłębienia 2 można też po¬
malować farbą białą lub inną w tym celu,
aby promienie światła odbijały się łatwiej
na obydwie strony.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Umieszczenie oświetlenia tylnego
i znaków pojazdu z karoserią o liniach
opływowych, znamienne tym, że w znaj¬
dującym się na osłonie silnika lub bagaż¬
nika środkowym żeberku (1) są wykona¬
ne po obu stronach przy pomocy wytła¬
czania przebiegające wzdłuż osi podłużnej
pojazdu wgłębienia (2), sięgające do poło¬
wy grubości żeberka, przy czym na górnej
krawędzi tych wgłębień po obu stronach
znajdują się okienka (3), przez które świa¬
tło, pochodzące od umieszczonej we wnę¬
trzu żeberka żarówki, pada na numer
i znaki pojazdu, które są wymalowane na
osłonie po obu stronach żeberka.

2. Umieszczenie oświetlenia według
zastrz. 1, znamienne tym, że powierzchnie
wytłoczonych wgłębień (2) żeberka są
powleczone farbą białą lub inną odbijają¬
cą promienie świetlne.

Ringhoffer-Tatra-Werke
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